
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ HẢI YẾN 

 

Số:        /QĐ-HĐND 

            

CỘNG HOÀ XÃ HỘ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Yến, ngày     tháng  6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Triệu tập kỳ họp thứ Mười Hội đồng nhân dân xã Hải Yến 

Khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HẢI YẾN 
 

Căn cứ Điều 80, Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 23/9/2021 của HĐND xã Hải Yến 

về việc ban hành Quy chế hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban 

Hội đồng nhân dân xã và và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Hải Yến khóa XXI, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

 Sau khi thảo luận, thống nhất trong Thường trực HĐND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triệu tập kỳ họp thứ Mười Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026. 

  1. Thời gian: 01 ngày dự kiến (ngày 25 tháng 7 năm 2024) phiên họp trù bị 

bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày 25 tháng 7 năm 2024. 

2. Địa điểm: Hội trường Nhà văn hóa xã Hải Yến. 

3. Nội dung: Theo dự kiến Chương trình kỳ họp đính kèm Quyết định này. 

Điều 2. Đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 có 

trách nhiệm tham dự kỳ họp đúng thời gian, địa điểm.  

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban HĐND xã, UBND xã, 

các công chức chuyên môn xã có liên quan, các đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- TT HĐND huyện;   (B/c) 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Công chức xã; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lộc Văn Hoàng 

 



  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         XÃ HẢI YẾN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              
 

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC KỲ HỌP THỨ  MƯỜI 

HĐND XÃ HẢI YẾN KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021 – 2026 

 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-HĐND, ngày    tháng 6năm 2024  

của Thường Trực Hội đồng nhân dân xã Hải Yến) 

 I. VỀ BÁO CÁO 

1. Báo cáo của Uỷ ban nhân dân xã về tình hình, kết quả thực hiện kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch 6 tháng 

cuối năm 2024. 

2. Báo cáo của Uỷ ban nhân dân xã về tình hình, kết quả thực hiện dự toán 

thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách xã 6 tháng đầu 

năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

3. Báo cáo của Ủy ban nhân dân xã về tình hình thực hiện các Chương trình 

Mục tiêu quốc gia 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 

2024. 

4. Báo cáo của UBND xã về công tác chăm sóc sức khỏe nhân 6 tháng đầu 

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

5. Báo cáo kết quả thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng đầu năm 

và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024. 

 6. Báo cáo của UBND xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác quốc 

phòng địa phương, công tác giáo dục quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm và 

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.  

7. Báo cáo của UBND xã về đánh giá tình hình, kết quả công tác bảo vệ an 

ninh trật tự, công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm, 

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

8. Báo cáo của UBND xã về kết quả giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị của công dân 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2024. 

9. Báo cáo của UBND xã về công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2024. 

 10. Báo cáo của UBND xã về kết quả giải quyết các kiến nghị của cử tri gửi 

tới kỳ họp giữa năm 2024 của Hội đồng nhân dân xã.  

11. Thông báo của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã về Mặt trận tham gia xây 

dựng chính quyền 6 tháng đầu năm 2024 và ý kiến, kiến nghị của Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc xã đối với Hội đồng nhân dân xã. 

 12. Báo cáo của Thường trực HĐND xã về hoạt động của Hội đồng nhân 

dân xã 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 



  

13. Báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân xã về tổng hợp ý kiến 

nguyện vọng của cử tri gửi tới tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2024.  

14. Báo cáo kết quả hoạt động giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân 

xã năm 2023. 

15. Báo cáo của Đoàn giám sát Hội đồng nhân dân xã giám sát chuyên đề 

đối với UBND xã về tổ chức xây dựng khu dân cư kiểu mẫu tại xóm Khuổi Đứa 

thôn Co Riềng năm 2023. 

16. Báo cáo của Thường trực HĐND xã về kết quả phối hợp giữa Thường 

trực HĐND xã với UBND xã về giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp 

thường lệ của HĐND xã năm 2024. 

17. Báo cáo của Thường trực HĐND về kết quả giám sát việc thực hiện kết 

luận, kiến nghị giám sát, khảo sát, kiểm tra của HĐND, Thường trực HĐND, các 

Ban HĐND xã năm 2023. 

18. Báo cáo hoạt động của các Ban HĐND xã 6 tháng đầu năm 2024, 

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024. 

19. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ 

họp thường lệ giữa năm 2024, HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

20. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp 

thường lệ giữa năm 2024, HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 II. VỀ TỜ TRÌNH 

1. Về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân 

sách xã năm 2023. 

2. Về điều chỉnh, bổ sung dự toán một số khoản thu, chi ngân sách nhà nước 6 

tháng đầu năm 2024. 

3. Về giới thiệu nhân sự bầu bổ sung chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân Xã 

Hải Yến khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

4. Về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2025. 

III. VỀ DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT 

1. Về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng cuối năm 2024. 

2. Về phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn chi ngân 

sách xã năm 2023. 

3. Về điều chỉnh, bổ sung dự toán một số khoản thu, chi ngân sách xã 6 tháng 

đầu năm 2024. 

4. Về xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân xã Hải Yến khoá XXI, 

nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

5. Về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2025. 

 IV. CÁC VĂN BẢN PHÁT SINH KHÁC  

Trên cơ sở chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền, đề xuất của các đơn vị liên 

quan, ngành chuyên môn; Thường trực Hội đồng nhân dân thông báo kịp thời các 

nội dung phát sinh tới các tổ chức, cơ quan, đơn vị, ngành chuyên môn và đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã./. 

 

  



  

 

 


		2024-06-28T15:57:45+0700


		2024-06-28T16:14:34+0700


		2024-06-28T16:14:34+0700


		2024-06-28T16:14:34+0700


		2024-06-28T16:14:34+0700


		2024-06-28T16:14:34+0700




